
Satzung vom ___________ 
zur 5. Änderung der  

Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung 
der Stadt Marienmünster vom 11.12.2008 

 
Aufgrund der §§ 7, 8 und 41 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen vom 
14.07.1994 (GV NRW S. 666) und der §§ 2, 4 und 6 des Kommunalabgabengesetzes für das 
Land Nordrhein-Westfalen vom 21.10.1969 (GV NRW S. 712/SGV NRW 6010), sowie des § 
65 des Wassergesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen vom 25.06.1995 (GV NRW S. 
926/SGV NRW 77), jeweils in der zurzeit geltenden Fassung, hat der Rat der Stadt Marien-
münster in seiner Sitzung am ___________ folgende Satzung beschlossen: 

 
 

I. 
§ 4 Abs. 5 erhält folgende Fassung: 
 
(5) Die Einleitungsgebühr beträgt 4,40 € je Kubikmeter Schmutzwasser. 
 

II. 
 
Diese Satzung tritt am 01.01.2019 in Kraft. 
 


